
Número 118 Lunes, 24 de mayo de 1993 Página 4139

1 . Comunidad Autónonia
1 . Disposiciones generales

Presidencia

6265 DECRETO N .° 20/1993, de 14 de mayo, por el que
se establecen las sustituciones a efectos del despacho
ordinario de las Consejerías en casos de ausencia o
enfermedad .

El artículo 15 .3 de la Ley 1/1988, de 7 de enero, del Pre-
sidente, del Consejo de Gobierno y de la Administración Re-
gional, atribuye al Presidente del Consejo de Gobierno la fa-
cultad de encoinendar a un Consejero el despacho ordinario
de otra Conseje.ría, por ausencia o enfermedad de su titular .

Región, como se hizo en o .ras Comunidades Autónomas, la

Comisión Murciana para 1: Conmemoración del V Centena-

rio del Descubrimiento de Xmérica, para elaborar y promo-

ver proyectos de investiga( ión, organizar cursillos, editar li-

bros y cuantas otras tareas espondieran a los objetivos de su

constitución, como cauce d~ participación de la Región en los

actos conmemorativos de si . s actividades con la Comisión Na-

cional creada por Real Dec eto 735/1981, de 1 0 de abril, que

ha sido suprimida por el R eal Decreto 1 .629/1992, de 29 de

diciembre .

Habiéndose constituido nuevo Gobierno Regional y al ob-
jeto de que no sufre, retraso el despacho de los asuntos ordi-
narios de las distintas Consejerías, en uso de las facultades
que me corresponden, y previa deliberación del Consejo de
Gobierno en su sesión de 14 de mayo de 1993,

DISPONGO :

Artículo primero

Con objet :) de prever la sustitución de los titulares de las
Consejerías en los casos de ausencia o enfermedad, se esta-
blece el siguiente cuadro de sustituciones :

Los titula¡ es de las Consejerías de Hacienda y Adminis-
tración Pública y de Fomento y Trabajo se sustituirán entre sí .

Los titulares de las Consejerías de Agricultura, Ganade-
ría y Pesca y de Politica Territorial y Obras Públicas se susti-

tuirán entre sí .

Los titulates de las Consejerías de Sanidad y Asuntos So-
ciales y de Cuitura y Educación se sustituirán entre sí .

Al titular de la Consejería de Medio Ambiente lo susti-
tuirá el Conse.!ero de Política Territorial y Obras Públicas .

Artículo segundo

El presente Decreto entrará en vigor el mismo día de su
publicación en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia» .

Dado en vlurcia a catorce de mayo de mil novecientos

noventa y tres . -La Presidenta, María Antonia Martínez Gar-

cía .-El Consejero de Hacienda y Administración Pública,
José Salvador Fuentes Zorita .

Vicepresiderici a

6207 DECRETO N.° 19/1993, de 14 de mayo, por el que
se extingue la Comisión Murciana para la Conme-
moración del V Centenario del Descubrimieñto de
América .

El Decretd 20/1988, de 11 de febrero, creó en nuestra

Habiendo concluido l , s actos conmemorativos de dicho

Descubrimiento, se estima procedente extinguir la Comisión

cuyo objeto era tal celebra ::ión, sin perjuicio de que puedan

adoptarse las decisiones m is oportunas respecto a las actua-

ciones que estuvieran peni ientes .

En consecuencia, en <¡ercicio de las facultades que m e

corresponden, a propuesta del Vicepresidente de la Comuni-

dad Autónoma y previa dt iberación del Consejo de Gobier-

no en su sesión de catorce ( - mayo de mil novecientos noven-

ta y tres,

DIS IIONGO :

Artículo primer o

Se suprime la Comisi, n Murciana para la Conmemora-

ción del V Centenario del )escubrimiento de América, crea-

da por Decreto 20/1988, e 11 de febrero .

Artículo segundo

Se faculta al Vicepre,, idente de la Comunidad Autóno-

ma para adoptar las resoh ciones que sean necesarias para la

ejecución de este Decret o

Dispos,ción adicional

El Vicepresidente Seg ndo de la Comisión rendirá cuen-
ta y liquidación de las aci iaciones de la misma conforme a

las disposiciones vigentes .

Disp sición final

El presente Decreto e trará en vigor el mismo día de su

publicación en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia» .

Dado en Murcia, a c,,torce de mayo de mil novecientos

noventa y tres .-La Presid :rnta, María Antonia Martínez Gar-

cía .-El Vicepresidente, Fnrique Amat Vicedo.


